Mirum tamen est opus Dosithei, tot laudibus cumulatum, apud scriptores orthodoxos, haud raro nihili pendi. Id quidem Mesoloras, una cum Confessione Petri Mogilae in album librorum symbolicorum digerit, qui maximi faciundi sint. Cum enim Patriarcha, quem Graeci summa veneratione prosequuntur, hancce Confessionem conscripsit, eamque synodus sollemniter approbaverit, mirari non debemus, simul atque in lucem prodiit ipsammet omnium oculos in se convertisse, ad eamque gloriam pervenisse, ut cunctas regiones orthodoxas sua celebritate compleret. Hoc idem tuetur Mesoloras: »Cum synodus hierosolymitana Confessionem Dosithei palam agnoverit ut Confessionem authenticam Ecclesiae orthodoxae orientalis, eamque Actis synodalibus interxuerit, consequitur ipsammet iure meritoque in album librorum symbolicorum recenseri¹²⁰⁾«. Id tuetur etiam Michalcescu¹²¹⁾.

Attamen Andrutsos nullum fert iudicium de valore symbolico huiusce Confessionis¹²²⁾; Macarius¹²³⁾, Silvester¹²⁴⁾, Mali-

τῆς περιεχομένης ἐν τοῖς πρακτικοῖς τῆς ἐν Τερροσολύμῳ συγόδου, καὶ δὴ ἐν τῷ ἡς¹²⁵⁾ δρῷ τῆς τοῦ Δοσιθέου ὄμολογίας, τῷ πραγματευομένῳ ἐκτενῶς περὶ τῆς θείας Εὐχαριστίας, καὶ ἐν τέλει περὶ τῆς Μετουσιώσεως, δοτικής, ὡς ἀριστά ἔχων, καὶ ἀντεγράφη. — P. 149. Confessionis tamen Dosithei mentionem haud initit synodus, et verbum ac doctrina transsubstantiationis, quam ex illa synodum, de qua nobis sermo est, transcripsisse Mesoloras affirmat, reperiuntur etiam in Confessione orthodoxa Petri Mogilae, P. I, Q. CVII, Kimmel, p. 1^o. Hocce quidem Synodo propositum fuit ut sententiam Caryophylli transsubstantiationem negantis damnaret: nihil tamen in eius Fidei Confessione exstat, quod nos certiores faciat synodum characterem symbolicum Confessionis Dosithei tanquam authenticae fidei orthodoxae expositionis sanxisse. Confessio praefatae synodi primum lucem aspexit in opere Dosithei: Εγγερθέων κατὰ Ιωάννου τοῦ Καρυοφύλλου, Iassii, 1694, pp. 98—108. Latine eam vertit Nicolaus Comnenus Papadopoli in opusculo quo inscribitur: Adversus haereticam epistolam Iohannis Hokstoni responsio ad sacratissimum et sapientissimum antistitem Chysanthum Notaram, metropolitam caesariensem, Palaestinae primatem, Venetiis, 1703, pp. 40—49; ac germanice Heinccius: Ein Synodus, welcher am 1691, unter dem Patriarchen Callinico zu Constantinopel gehalten worden, wieder Joh. Caryophyllen Logothetam der Kirche zu Constantinopel, Op. cit., Anhang, pp. 40—47. Reperitur apud Gedeon, Κανονικαὶ Διατάξεις, t. I, Constantinopi, 1888, pp. 99—105 et Petit-Mansi, t. XXXVII, coll. 473—482. De synodo egerunt Meletius Atheniensis, t. III, p. 484; Gass, p. 85; Mesoloras, pp. 147—150.